
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 20,941,687 18,606,020 2,335,667

국 2,151,000 2,071,000 80,000

광 900,000 900,000 0

기 378,450 378,450 0

분 51,168 51,168 0

도 2,200,850 2,159,850 41,000

시 15,260,219 13,045,552 2,214,667

문화도시 조성 7,281,614 7,033,044 248,570

국 46,000 46,000 0

기 238,450 238,450 0

분 27,168 27,168 0

도 205,400 164,400 41,000

시 6,764,596 6,557,026 207,570

박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 901,701 851,701 50,000

도 150,000 150,000 0

시 751,701 701,701 50,000

토지문화관 운영 330,000 280,000 50,000

도 50,000 50,000 0

시 280,000 230,000 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

도 50,000 50,000 0

시 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 100,000 50,000 50,000

○박경리선생 유품 관리 지원(항온,항습)

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

도 50,000 50,000 0

시 50,000 0 50,000

문화예술활동지원 2,750,703 2,615,703 135,000

국 46,000 46,000 0

기 238,450 238,450 0

분 27,168 27,168 0

도 55,400 14,400 41,000

시 2,383,685 2,289,685 94,000

원주문화원 운영 193,926 153,926 40,000

분 27,168 27,168 0

도 11,000 0 11,000

시 155,758 126,758 29,000

307 민간이전 182,026 142,026 40,000

분 27,168 27,168 0

도 11,000 0 11,000

시 143,858 114,858 29,000

04 민간행사보조 40,000 0 40,000

○문화원 연말평가 대회 개최 지원

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 11,000 0 11,000

시 29,000 0 29,000

마을공공디자인(무지개마을) 제작지원사업 95,000 0 95,000

도 30,000 0 30,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 65,000 0 65,000

307 민간이전 95,000 0 95,000

도 30,000 0 30,000

시 65,000 0 65,000

02 민간경상보조 95,000 0 95,000

○마을공공디자인(무지개마을)제작 지원사업

95,000 0 95,00095,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

시 65,000 0 65,000

시립예술단 육성 3,629,210 3,565,640 63,570

시립합창단 운영 1,286,870 1,263,219 23,651

301 일반보상금 1,281,830 1,258,179 23,651

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,281,830 1,258,179 23,651

○시립합창단 1,189,605 1,165,954 23,651

▷급여(상임단원) 721,128 701,724 19,404

Ο 지휘자(5급 13호봉) 31,032 30,192 840

Ο 반주자(7급 8호봉) 19,884 19,344 540

Ο 단무장(7급 12호봉) 23,016 22,392 624

Ο 단원(8급 12호봉) 20,604 20,052 552

Ο 단원(8급 11호봉) 19,956 19,416 540

Ο 단원(8급 10호봉) 154,176 150,048 4,128

Ο 단원(8급 9호봉) 130,032 126,504 3,528

Ο 단원(8급 8호봉) 160,488 156,168 4,320

Ο 단원(8급 7호봉) 85,320 83,040 2,280

Ο 단원(8급 6호봉) 32,520 31,656 864

Ο 단원(8급 4호봉) 44,100 42,912 1,188

▷명절휴가비(상임단원) 72,375 70,173 2,202

▷정부부담보험료 105,312 103,267 2,045

Ο 국민연금보험료 43,801 42,928 873

Ο 건강보험료 28,227 27,665 562

Ο 장기요양보험료 1,849 1,813 36

Ο 고용보험료 18,981 18,602 379

Ο 산재보험료 12,454 12,259 195

경정 31,032,000원

경정 19,884,000원

경정 23,016,000원

경정 20,604,000원

경정 19,956,000원

경정 154,176,000원

경정 130,032,000원

경정 160,488,000원

경정 85,320,000원

경정 32,520,000원

경정 44,100,000원

경정 72,374,400원

경정 43,800,350원

경정 28,226,890원

경정 1,848,870원

경정 18,980,150원

경정 12,453,100원

시립교향악단 운영 2,308,875 2,268,956 39,919

301 일반보상금 2,304,465 2,264,546 39,919

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,304,465 2,264,546 39,919

○시립교향악단 2,154,964 2,115,045 39,919

▷급여(상임단원) 1,303,148 1,270,136 33,012

Ο 단원(7급 19호봉) 27,192 26,460 732

Ο 단원(7급 17호봉) 52,296 50,880 1,416

Ο 단원(7급 16호봉) 76,752 74,664 2,088

Ο 단원(7급 15호봉) 24,972 24,300 672

경정 27,192,000원

경정 52,296,000원

경정 76,752,000원

경정 24,972,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 단원(7급 14호봉) 24,348 23,688 660

Ο 단원(7급 13호봉) 142,128 138,312 3,816

Ο 단원(7급 12호봉) 69,048 67,176 1,872

Ο 단원(7급 11호봉) 111,420 108,420 3,000

Ο 단원(7급 10호봉) 86,064 83,760 2,304

Ο 단원(7급 8호봉) 119,304 116,064 3,240

Ο 단원(7급 7호봉) 152,064 147,936 4,128

Ο 단원(7급 6호봉) 18,132 17,640 492

Ο 단원(7급 5호봉) 69,072 67,200 1,872

Ο 단원(7급 4호봉) 114,996 111,888 3,108

Ο 단원(7급 3호봉) 62,400 60,720 1,680

Ο 단원(7급 2호봉) 14,832 14,436 396

Ο 단원(7급 1호봉) 56,448 54,912 1,536

▷명절휴가비(상임단원) 125,601 122,014 3,587

▷정부부담보험료 183,215 179,895 3,320

Ο 국민연금보험료 76,200 74,783 1,417

Ο 건강보험료 49,107 48,194 913

Ο 장기요양보험료 3,217 3,157 60

Ο 고용보험료 33,020 32,406 614

Ο 산재보험료 21,671 21,355 316

경정 24,348,000원

경정 142,128,000원

경정 69,048,000원

경정 111,420,000원

경정 86,064,000원

경정 119,304,000원

경정 152,064,000원

경정 18,132,000원

경정 69,072,000원

경정 114,996,000원

경정 62,400,000원

경정 14,832,000원

경정 56,448,000원

경정 125,601,000원

경정 76,199,130원

경정 49,106,110원

경정 3,216,460원

경정 33,019,630원

경정 21,670,960원

공공도서관 확충 2,173,200 173,200 2,000,000

분 24,000 24,000 0

시 2,149,200 149,200 2,000,000

시립도서관 신축 2,000,000 0 2,000,000

원주시립중앙도서관 신축 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 1,900,000 0 1,900,000

○시립 중앙도서관 신축 1,900,000 0 1,900,0001,900,000,000원*1식

02 감리비 100,000 0 100,000

○시립 중앙도서관 신축 감리비

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

전통문화 보존및 전승 8,494,226 8,414,226 80,000

국 2,105,000 2,025,000 80,000

기 140,000 140,000 0

도 1,755,450 1,755,450 0

시 4,493,776 4,493,776 0

문화재 보존관리 5,535,459 5,455,459 80,000

국 2,105,000 2,025,000 80,000

기 140,000 140,000 0

도 1,425,450 1,425,450 0

시 1,865,009 1,865,009 0

긴급문화재발굴 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○석실묘 긴급발굴조사(사전사용)

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

국 80,000 0 80,000

원주 얼 선양사업 2,669,847 2,669,847 0

도 330,000 330,000 0

시 2,339,847 2,339,847 0

조엄묘역 정비사업 501,800 501,800 0

도 300,000 300,000 0

시 201,800 201,800 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

도 300,000 300,000 0

시 200,000 200,000 0

01 시설비 497,000 500,000 △3,000

○조엄묘역 주변정비공사 497,000 500,000 △3,000경정 497,000,000원

도 300,000 300,000 0

시 197,000 200,000 △3,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○조엄묘역 개관 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

재무활동(문화예술과) 763,945 756,848 7,097

보전지출 763,945 756,848 7,097

보조금 반환 118,945 111,848 7,097

802 반환금기타 118,945 111,848 7,097

01 국고보조금반환금 28,214 25,433 2,781

○1 국고보조금 사용잔액 2,770 0 2,770

▷2011 전통사찰 보존정비사업 집행잔액 반납

1,789 0 1,789

▷2012년 특별관리비 집행잔액 반납

981 0 981

○2 국고보조금 이자반납 11 0 11

▷2012년 생생문화재 사업 이자반납

11 0 11

1,789,000원*1식

980,310원*1식

10,920원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 90,731 86,415 4,316

○1 시ㆍ도비보조금반환금 사용잔액 4,285 0 4,285

▷2011년 전통사찰 보존정비사업 집행잔액 반

납 536 0 536

▷2012년 문화재보수정비 분권교부세사업(마

애불좌상) 집행잔액 반납 3,618 0 3,618

▷2012년 특별관리비 집행잔액 반납

131 0 131

○2 시ㆍ도비보조금반환금 이자반납 31 0 31

536,000원*1식

3,618,000원*1식

130,310원*1식



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2012 박경리문학축전(제3회 박경리문학제와

제2회 박경리문학상) 도비보조금 이자 반

납 31 0 3130,130원*1식


